
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

На №от РЕШЕНИЕ

Об отмене части генерального плана и внесении изменений в генеральный 
план Бурдинского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан

На основании представления Прокуратуры Тукаевского района от 21.05.2021 года 
№02-08-03 «Об устранении нарушений градостроительного и земельного 
законодательства» в соответствии с пунктом 20 части первой статьи 14 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьями 5.1, 30-32 Градостроительного 
кодекса РФ, Устава района, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Отменить генеральный план Бурдинского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета 
Тукаевского муниципального района от 10.06.2020 года №41/6, в части учета в 
генеральном плане:

функциональной зоны «производственная зона сельскохозяйственных 
предприятий», 4.7 «рыбное хозяйство», 4.8 «рыбное хозяйство, карповник (малек) на 
земельном участке с кадастровым номером 16:39:051001:1583;

функциональной зоны «производственная зона сельскохозяйственных 
предприятий» 4.6 «форелевое хозяйство» на земельном участке с кадастровым номером 
16:39:000000:4284;

функциональной зоны «производственная зона сельскохозяйственных 
предприятий», «предприятие пчеловодства» на земельном участке с кадастровым номером 
16:39:070601:54.

2. Приступить к разработке проекта «Внесение изменений в генеральный план 
Бурдинского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан в части учета в генеральном плане функциональной зоны 
«сельскохозяйственные угодья» на земельных участках с кадастровыми номерами 
16:39:051001:1583, 16:39:000000:4284, 16:39:070601:54.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте района, официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Опубликовать настоящее решение в газете “Якты юл” (“Светлый путь”).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования 
Председатель Совета Ф.М. Камаев

mailto:tukay@tatar.ru

